



FID,S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de junio de 2022 y de 2023
(Expresado en Córdoba)

| | 2022 | 2023 |
|---|-----------------------|-----------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS POR | | |
| Disponibilidades | 717,427.03 | 558,970.96 |
| Inversiones negociables y a vencimiento | 5,607,132.19 | 2,606,181.80 |
| Utilidad en venta de inversiones en valores | | |
| Cartera de créditos | 81,204,405.28 | 106,838,487.47 |
| Diferencia cambiaria | 5,045,015.44 | 4,499,092.83 |
| Otros ingresos financieros | | |
| TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS | 92,573,979.94 | 114,502,733.06 |
| GASTOS FINANCIEROS POR | | |
| Obligaciones financieras | 8,437,709.08 | 8,977,385.18 |
| Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos | 5,889,479.38 | 9,476,083.00 |
| Pérdida en venta de inversiones en valores | | |
| Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones | | |
| Diferencia cambiaria | 3,434,289.83 | 3,198,238.23 |
| Otros gastos financieros | | 546,400.14 |
| TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS | 17,761,478.29 | 22,198,106.55 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 74,812,501.65 | 92,304,626.51 |
| Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa | 13,543,821.85 | 37,134,315.58 |
| Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada | 15,167,864.99 | 19,051,920.47 |
| Gastos por deterioro de inversiones saneadas | | |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 76,436,544.79 | 74,222,231.40 |
| Ingresos operativos diversos | 47,068,334.61 | 69,026,804.69 |
| Gastos operativos diversos | 19,859,132.18 | 23,578,753.14 |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | 103,645,747.22 | 119,670,282.95 |
| PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS | | |
| Utilidades en asociadas | | |
| Pérdidas en asociadas | | |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | 58,136,801.51 | 78,222,010.10 |
| Gastos de administración y otros | 58,136,801.51 | 78,222,010.10 |
| Gastos con personas vinculadas | | |
| RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA | 45,508,945.71 | 41,448,272.85 |
| Impuesto a la renta | 13,731,297.30 | 12,262,234.74 |
| Gastos con personas vinculadas | | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 31,777,648.41 | 29,186,038.11 |

El presente Estado de Resultados fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los suscritos.

